Российская   Федерация
Новгородская область

Администрация Мошенского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2010 № 624
с. Мошенское

О  порядке  определения  видов
особо  ценного  движимого  иму-
щества  муниципальных
бюджетных  учреждений
Мошенского  муниципального
района

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  08  мая  2010  года
№83-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской  Федерации  в  связи  с  совершенствованием  правового  положения
государственных  (муниципальных)  учреждений",  постановлением  Прави-
тельства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 "О порядке от-
несения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории
особо ценного движимого имущества"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый порядок определения видов особо ценного
движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Мошенского
муниципального района.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
3. Опубликовать постановление в районной газете "Уверские зори".

Глава муниципального района  А.Д. Кондратьев

ес

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 30.11.2010 №624

Порядок
 определения видов особо ценного движимого имущества муниципаль-

ных бюджетных учреждений Мошенского муниципального района

1.Настоящий Порядок определения видов особо ценного движимого
имущества  муниципальных  бюджетных  учреждений  Мошенского  муници-
пального района (далее – Порядок) применяется при принятии решения  об
отнесении  муниципального  имущества  к  категории  особо   ценного
движимого  имущества  бюджетного  учреждения  Мошенского  муниципаль-
ного района и утверждении перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных бюджетных учреждений  Мошенского муниципального рай-
она (далее – муниципальные бюджетные учреждения).

2. К особо ценному движимому имуществу муниципальных бюджет-
ных учреждений (далее – особо ценное движимое имущество) относится:

2.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превыша-
ет 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

2.2. Иное движимое имущество, независимо от его балансовой стои-
мости:

без которого осуществление муниципальным бюджетным учрежде-
нием предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет су-
щественно затруднено;

транспортные средства;
необходимое  для  обеспечения   безопасной  эксплуатации  исполь-

зуемых зданий, строений, сооружений.
2.3.  Имущество,  отчуждение  которого осуществляется  в  специаль-

ном порядке,  установленном законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы,
находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государ-
ственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы
Архивного  фонда  Российской  Федерации  и  национального  библиотечного
фонда.

3.  Решение  об  отнесении  имущества  к  категории  особо  ценного
движимого имущества принимается Администрацией муниципального райо-
на путем издания постановления Администрации муниципального района:

2

при  принятии  решения  о  создании  муниципального  бюджетного
учреждения  путем  его  учреждения  или  путем  изменения  типа  существу-
ющего муниципального казенного или автономного учреждения;

при наделении муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельным имуществом по предложению отраслевого органа Администрации
муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учреди-
теля  соответствующего  муниципального   бюджетного   учреждения    по
согласованию с комитетом по управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации муниципального района;

в случае выделения средств муниципальному бюджетному учрежде-
нию на приобретение имущества

4.   Ведение  перечня  особо  ценного  движимого  имущества  осу-
ществляется муниципальным бюджетным учреждением на основании сведе-
ний  бухгалтерского учета муниципальных бюджетных учреждений, о пол-
ном наименовании объекта, отнесенного в установленном  порядке к катего-
рии особо ценного движимого имущества, его балансовой стоимости и об ин-
вентарном (учетном) номере (при его наличии).

________________________________

3

	Новгородская область
	Администрация Мошенского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ